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KOOPERATIVER NATURSCHUTZ
Vertragsnaturschutzprogramm (VNP)
Gerhard Gehring
  08321  612 - 416
  gerhard.gehring@lra-oa.bayern.de

VNP für Wiesen & Weiden, Kreuzkrautberatung, Beschilderung 
Schutzgebiete

Bernhard Nasswetter
  08321  612 - 248
  bernhard.nasswetter@lra-oa.bayern.de

VNP für Wiesen & Weiden, VNP für Alpen, VNP für Wald

Biodiversitätsberatung
Birgit Marzinzig
  08321  612 - 250 
   birgit.marzinzig@lra-oa.bayern.de

VNP für Wald, VNP für Wiesen & Weiden, Artenhilfsprojekte, 
Beratung zu Biotopverbund & Artenvielfalt

Allgäuer Alpvielfalt
Fabian Höß
  08321  612 - 409 
  fabian.hoess@lra-oa.bayern.de

Annabel Kreysa
  08321  612 - 615 
  annabel.kreysa@lra-oa.bayern.de

Naturschutzfachliche Bewirtschaftungskonzepte auf Alpen, 
Förderungsberatung für Alpen

Moormanagement
Dr. Franziska Kaulfuß
  08321  612 - 433 
  franzsika.kaulfuss@reg-schw.bayern.de

Moormanagerin bei der Regierung von Schwaben im Landkreis 
Oberallgäu, Koordination von Moorschutzprojekten, Flächen-
ankauf, Gutachten, Renaturierung

Besucherlenkung
Ursula Scholl
  08321  612 - 268 
  ursula.scholl@lra-oa.bayern.de

Matthias Buz
  08321  612 - 448
  matthias.buz@lra-oa.bayern.de

Digitales und örtliches Besuchermanagement im Landkreis 
Oberallgäu, Digital Ranger

	    www.freiraum-lebensraum.info

Öko-Modellregion Oberallgäu Kempten
Sarah Diem
  08323  99836 - 40 
  sarah.diem@lra-oa.bayern.de 

Cornelia Bögel
  08323  99836 - 41 
  cornelia.boegel@lra-oa.bayern.de

Projektmanagement regionale Bio-Wertschöpfungsketten, 
Beratung der Außer-Haus-Verpflegung. Förderung von Klein-
projekten

Beate Reisacher
  08323  99836 - 40 
  beate.reisacher@lra-oa.bayern.de

Projekt „Allgäuer Milch und Fleisch gehören zusammen“

www.oekomodellregion.bayern/oberallgaeu-kempten
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Der Natur- und Artenschutz soll die Artenvielfalt der 
heimischen Tier- und Pflanzenwelt bewahren und 
die Schönheit dieser abwechslungsreichen Land-
schaft erhalten. 

UNSERE
NATURSCHUTZFACHKRÄFTE
Dr. Barbara Hohage
  08321  612 - 442
  barbara.hohage@lra-oa.bayern.de

Julia Heid
  08321  612 - 410
  julia.heid@lra-oa.bayern.de

Eva Ott
  08321  612 - 414
  eva.ott@lra-oa.bayern.de

Gabriele Weber
  08321  612 - 431
  gabriele.weber@lra-oa.bayern.de

Naturschutzfachliche Beurteilung von: 
Bauleitplanung, Einzelbauvorhaben, Bauen im Außenbereich, 
Gewässerunterhalt, Wegebau Gehölzschnitt, Beratung zu För-
derprogramm des Naturschutzes (Landschaftspflege, Ökokon-
ten), Artenschutz, Schutzgebiete

Michael Schulze
  08321  612 - 413 
  michael.schulze@lra-oa.bayern.de

Biberberatung, Naturdenkmäler, Ausgleichsflächen

www.oberallgaeu.org/umwelt-und-natur/naturschutz

SACHGEBIETSLEITUNG
UMWELT & NATUR

Stefan Bechter
  08321  612 - 404
  stefan.bechter@lra-oa.bayern.de

Naturschutz, Technischer Umweltschutz, 
Wasserrecht, Rechtliche Bearbeitung 
Alpwegsverbände

GRUPPENLEITUNG NATURSCHUTZ

Markus Butscher
  08321  612 - 702
  markus.butscher@lra-oa.bayern.de

u.a. rechtliche Bearbeitung für Biber

VERWALTUNG

Eva Künstler
  08321  612 - 402
  eva.kuenstler@lra-oa.bayern.de

Naturschutzrecht, Naturschutz- & Land-
schaftsschutzgebiete, Bußgeldverfahren 
Vorkaufsrecht

Karin Heiduk 
  08321  612 - 403
  karin.heiduk@lra-oa.bayern.de

Ordnungswidrigkeiten in NSG und LSG, 
Vorkaufsrecht

Anja Neuß
  08321  612 - 499
  anja.neuss@lra-oa.bayern.de

An-/Abmeldung geschützter Wirbeltiere, 
EU-Bescheinigungen (Cites), Förderwesen
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